3

						                 Дело № 05--2613/2024

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Сургут                                                                                          	      31 июля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., находящийся по адресу: Тюменская область, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 502, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
          Лисиченко Анастасии Евгеньевны, ****

У С Т А Н О В И Л:

Лисиченко А.Е., являясь генеральным директором ООО ТСК «ТРАНССЕРВИС», в установленный срок не позднее 15.05.2024 не предоставила в Межрайонную ИФНС России № 10 ХМАО-Югры информацию о принятых мерах об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения по представлению № 000051 от 26.03.2024. По состоянию на 16.05.2024 информация о принятых мерах по вышеуказанному представлению налогового органа в Межрайонную ИФНС России № 10 ХМАО-Югры не поступала.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Лисиченко А.Е. в судебное заседание не явилась о времени и месте судебного заседания извещена надлежащим образом, судебное извещение вернулось в адрес суда по истечении срока хранения.
В соответствии с пунктом 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 г. № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», суд считает Лисиченко А.Е., надлежаще извещенным о времени и месте судебного заседания и полагает возможным рассмотрение дела в его отсутствие по представленным материалам.
Изучив материалы дела, суд пришел к следующим выводам.
        В подтверждение виновности Лисиченко А.Е. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ, представлены следующие документы:
- протокол об административном правонарушении № 000069 от 25.06.2024;
- копия списка почтовых отправлений;
- извещение о вызове на составление протокола о административном правонарушении;
-копия представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения № 000051 от 26.03.2024;
- копия постановления по делу об административном правонарушении от 26.03.2024 в отношении Лисиченко А.Е.;
- сведения об отправлении представления в адрес Лисиченко А.Е.;
- выписка из ЕГРЮЛ на ООО ТСК «ТРАНССЕРВИС».
Оценивая в совокупности представленные доказательства, суд признает их достоверными, поскольку они нашли свое объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства, получены с соблюдением требований КоАП РФ.
Таким образом, совокупность доказательств позволяет суду сделать вывод о виновности Лисиченко А.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.6 КоАП РФ.
Действия Лисиченко А.Е. суд квалифицирует по ст. 19.6 КоАП РФ – непринятие по постановлению (представлению) органа (должностного лица), рассмотревшего дело об административном правонарушении, мер по устранению причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
Суд не усматривает возможность освобождения лица от административной ответственности при малозначительности административного правонарушения, в соответствии со ст. 2.9 КоАП РФ.
        Согласно ст.2.4 КоАП РФ совершившие административные правонарушения в связи с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций руководители организаций несут административную ответственность как должностные лица.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, а также цели и задачи административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Должностное лицо Лисиченко Анастасию  Евгеньевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.6 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 4 000 (четырех тысяч) рублей.
Штраф оплачивать по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя(номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001 КБК 720 11601193019000140, УИН 0412365400685014572419145.
Копию квитанции об оплате административного штрафа необходимо представить по адресу: г. Сургут, ул. Гагарина, дом 9, каб. 101. Либо на электронную почту Surgut13@mirsud86.ru.

Разъяснить, что неуплата штрафа в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу влечет административную ответственность, предусмотренную частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административного ареста на срок до пятнадцати суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мировую судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                                          Д.Б. Айткулова